
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Základní školy a Mateřské školy Radonice, 

příspěvkové organizace 

 

Školní rok: 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 2 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole          4 

2. Údaje o činnosti Školské rady Základní školy Radonice     8 

3. Přehled oborů vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky   8 

4. Personální zabezpečení činnosti školy (HPP) k 30. 9. 2023    11 

5. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2023/2024    12 

6. Údaje o zápisu do mateřské školy a prvního ročníku základní školy  13 

7. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu   13 

8. Primární prevence, výchovné poradenství      15 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      19 

10. Údaje o dalším vzdělávání         24 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI    25 

12. Základní údaje o hospodaření školy       26 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů, o předložených a 

školou realizovaných projektech financovaných z jiných zdrojů   27 

14. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání   27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 3 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy Radonice, příspěvkové organizaci 
za školní rok 2023/2024 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky 

č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládám výroční zprávu o činnosti 

Základní školy a Mateřské školy Radonice, p. o. za školní rok 2023/2024. 

 

Výroční zpráva byla projednána Pedagogickou radou ZŠ a MŠ Radonice dne 29. 8. 2024 a 

Školskou radou ZŠ Radonice schválena dne 19. 9. 2024. 

 

V Radonicích dne 19. 9. 2024 

 
 
 
Mgr. Veronika Černá, MBA v. r. 
ředitelka školy 
 
 
Projednáno Pedagogickou radou ZŠ a MŠ Radonice, p. o. dne 29. 8. 2024 

Předloženo Školské radě ZŠ Radonice, p. o. dne 3. 9. 2024. 

Schváleno Školskou radou ZŠ Radonice, p. o. dne 19. 9. 2024. 

Předáno zřizovateli dne 20. 9. 2024. 

 
 
 
Ing. Alena Martincová v. r. 
předsedkyně Školské rady ZŠ Radonice, p. o. 
 
 
 
Ing. Stanislav Němec, MBA v. r. 
za zřizovatele, starosta obce Radonice 
 
 
 
……………………………………………… 
Klára Urushadze v. r. 
za Pedagogickou radu ZŠ a MŠ Radonice, p. o. 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 4 

1. Základní údaje o škole 

Název organizace:  Základní škola a Mateřská škola Radonice,  
příspěvková organizace 

 
Sídlo organizace:  Kaštanová 473 

250 73 Radonice 
 
Sídlo základní školy:  Kaštanová 473  
    250 73 Radonice 
 
Sídlo mateřské školy:  Na Skále 185 
    250 73 Radonice 
 
Právní forma:   příspěvková organizace 
 
Identifikační číslo:  70989702 
 
Název a adresa zřizovatele: Obec Radonice 
    Na Skále 185 
    250 73 Radonice 
    IČ: 00240681 
 
Druh a typ školy:  Základní škola, 1. – 7. ročník, kapacita: 225 žáků 
    Mateřská škola, 3 oddělení, kapacita: 64 dětí 
 
IZO školy:   600051706 
 
Součásti školy:  Školní družina, kapacita: 75 žáků 
    Školní jídelna, kapacita: 287 strávníků 
 
Počet tříd, dětí, žáků:  Počet tříd ZŠ: 8 
    Počet tříd MŠ: 3 
    Počet oddělení ŠD: 3 
    Počet žáků k 30. 9. 2023: 172 žáků 
    Počet dětí k 30. 9. 2023: 60 dětí 
 
Vedení školy:   Mgr. Veronika Černá, MBA, ředitelka školy 

Klára Urushadze, zástupkyně ředitelky školy pro PV 
Mgr. Michaela Petruš/Jarošová, MBA, zástupkyně ředitelky školy pro ZV 

 
Telefonní kontakt:  +420 317 470 470 
 
E-mail:    cerna@skolaradonice.cz 
 
ID datové schránky:  uuqkyb 
 
Webové stránky:  www.skolaradonice.cz  

mailto:cerna@skolaradonice.cz
http://www.skolaradonice.cz/


Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 5 

 
Mateřská škola Radonice, p. o. se sídlem Na Skále 185, 250 73 Radonice (dále jen MŠ Radonice) 

byla zapsána do Rejstříku škol a školských zařízení dne 1. 1. 2005. Jedná se o malou státní 

mateřskou školu. 

Součástí Mateřské školy Radonice jsou tři třídy. Složení dětí je heterogenní. Kapacita školy byla 

ve školním roce 2023/2024 60 dětí.  

Základní škola Radonice, p. o. se sídlem Kaštanová 473, 250 73 Radonice (dále jen ZŠ Radonice) 

se řadí mezi malé státní školy. Je školou pojímající 1. a 2. stupeň ZŠ. Otevření 2. stupně ZŠ  se 

uskutečnilo v září 2022. Činnost základní školy byla zahájena ve školním roce 2017/2018, a to 

otevřením jedné třídy 1. ročníku v provizorních prostorech Obecního domu v Radonicích. 

Otevření nynější budovy 1. stupně proběhlo v září 2018. Škola umožňuje bezbariérový přístup.  

Základní škola Radonice je koncipována jako škola pojímající jednu třídu v ročníku. Ve školním 

roce 2018/2019 však došlo z kapacitních důvodů k otevření dvou prvních tříd. Průměrná 

naplněnost tříd je 24 žáků. Kapacita školy činí 225 žáků.  

Ve školním roce 2023/2024 byla výuka v ZŠ Radonice realizována v pěti třídách 1. a třech 

třídách 2. stupně. Celkově navštěvovalo školu 172 žáků. 

Základní i Mateřská škola Radonice se nacházejí v klidných částech obce a disponují rozsáhlým 

školním areálem. Dopravní obslužnost je dobrá. Děti i žáci z okolních obcí mohou využívat 

k dopravě do školy autobusové spojení.  

Obě školy jsou důležitým centrem nejen vzdělávacím, ale i společenským a kulturním. Svou 

činností významně doplňují a obohacují život v obci. Úzce spolupracují jak s rodiči dětí a žáků, 

tak s Obecním úřadem Radonice a dalšími organizacemi. 

Základní i Mateřská škola Radonice jsou školami rodinného typu. Děti a žáci se navzájem dobře 

znají. Podporována je spolupráce jednotlivých oddělení, tříd i pedagogického sboru. Děti a žáci 

se účastní společných vzdělávacích, preventivních, kulturních i sportovních akcí. Propojení 

činnosti školy mateřské a základní je jednou z priorit školy. 

Vzdělávání vycházející z RVP ZV a PV je podpořeno odpovídajícími podmínkami, jež jsou 

v souladu s koncepčními vzdělávacími dokumenty, obecně platnými předpisy a normami, 

vzdělávacími potřebami dětí a žáků a potřebami pro pedagogickou činnost učitelů a dalších 

pedagogických pracovníků. 

V RVP pro ZV  a PV jsou vymezeny materiální, personální, hygienické, organizační a jiné 

podmínky, které představují optimální stav, k němuž škola za podpory zřizovatele směřuje. 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 6 

Součásti a pracoviště školy 

Název pracoviště IZO pracoviště Kontakt  

Základní škola 181083779 +420 317 470 472 

Mateřská škola 107516268 +420 723 540 482 

Školní družina 181085623 +420 317 470 473 

Školní jídelna  113800517 +420 732 325 022 (ZŠ) 
+420 601 556 811 (MŠ) 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Mateřská škola je v Rejstříku škol a školských zařízení vedena od 1. 1. 2005. Vzdělávání probíhá 

dle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání „Objevujeme svět“. 

 

Prostorové a materiální podmínky: 

 3 kmenové třídy, jejichž součástí jsou herny/hrací koutky; místnost/část místnosti pro 

odpolední odpočinek (postýlky) 

 standardní vybavení tříd sloužící k řízeným činnostem, hrám a ke stolování  

 vlastní sociální zařízení u každé třídy 

 šatna u každé třídy  

 zahrada/venkovní areál – hřiště s pískovištěm a herními prvky  

 interaktivní tabule 

 notebooky (zejm. pro vzdělávání dětí předškolního věku) 

 robotické hračky Bee-Bot Včelka 

 robotická hračka vláček s dráhou Smart Train 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Základní škola je v Rejstříku škol a školských zařízení vedena od 23. 11. 2016. Vzdělávání 

probíhá dle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro život“, který 

byl Pedagogickou a Školskou radou Základní školy Radonice schválen k 1. 9. 2022. 

 

Prostorové a materiální podmínky: 

 10 kmenových učeben 

 učebna přírodních věd 

 učebna výpočetní techniky a cizích jazyků 

 cvičná kuchyňka 

 dílny 

 venkovní učebna 

 sociální zařízení  

 tělocvična (součást výstavby budovy 2. stupně) 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 7 

 multifunkční venkovní hřiště (součást výstavby budovy 2. stupně) 

 prostory pro společné stravování 

 výtah umožňující bezbariérový přístup do 2. NP 

 interaktivní tabule 

 notebooky a mobilní sady tabletů  

 vizualizéry  

 roboti druhu Ozobot 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní družina je v Rejstříku škol a školských zařízení vedena od 23. 1. 2017. Činnost ve školní 

družině probíhá dle Školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání. Kapacita školní 

družiny je 75 žáků. 

 

Prostorové a materiální podmínky: 

 3 oddělní  

 venkovní učebna 

 sociální zařízení  

 tělocvična (součást výstavby budovy 2. stupně) 

 multifunkční venkovní hřiště (součást výstavby budovy 2. stupně) 

 interaktivní tabule 

 společenské hry, stavebnice apod. 

 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Školní jídelna je v Rejstříku škol a školských zařízení vedena od 1. 1. 2005. 

 

Školní jídelna pro ZŠ se nachází na adrese Kaštanová 473, 250 73 Radonice, pro MŠ na adrese 

Na Skále 185, 250  73 Radonice.  

 

Sestavování a tvorba jídelníčku se řídí jak spotřebním košem, který je pro školní stravování 

závazný, tak snahou dosáhnout větší rozmanitosti a pestrosti nabízené stravy. 

 

  

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 8 

2. Údaje o činnosti Školské rady Základní školy Radonice 

Školská rada Základní školy Radonice byla zřízena dne 18. 1. 2018. 

Školská rada je orgán školy umožňující zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a 

studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na 

správě školy. 

 

Členové Školské rady ZŠ Radonice 

Předsedkyně ŠR:  Ing. Alena Martincová 

Za zákonné zástupce:  Ing. Alena Martincová 

    Radim Štencl  

Za zřizovatele:  Ing. Hana Němcová 

    Ing. Jindřiška Houšková  

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Michaela Petruš 

    Mgr. Veronika Zímová  

Karolína Fišerová – nahradila v průběhu školního roku 

Mgr. Veroniku Zímovou  

Školská rada se schází nejméně dvakrát ročně. 

 

 

3. Přehled oborů vzdělávání, vzdělávací program, organizace výuky 

Obory vzdělávání 

Kód oboru: 79-01-C/01 Základní škola 

    Forma vzdělávání: denní 

    Délka vzdělávání: devět let 

 

Vzdělávací program 

Škola vyučovala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s motivačním 

názvem „Škola pro život“, platnost od 1. 9. 2022. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 9 

Učební plán – 1. stupeň ZŠ 

 

Učební plán – 2. stupeň ZŠ 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 10 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Počty tříd a dětí k 30. 9. 2023 

K 30. 9. 2023 bylo předškolní vzdělávání realizováno ve třech heterogenních třídách. Celkový 

počet dětí byl 60 (40 chlapců, 20 dívek). 

 

Děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2023/2024 byly v mateřské škole vzdělávány dvě děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 

Počty dětí podle státního občanství k 30. 9. 2023 

Státní občanství Počet dětí 

Česká republika 59 

Rusko 1 

Celkem  60 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Počty tříd a žáků k 30. 9. 2023 

I. stupeň ZŠ 

Ročník Počet tříd Žáci celkem Chlapci (z celku) Dívky (z celku) 

1. ročník 1 23 12 11 

2. ročník  1 26 16 10 

3. ročník 1 23 11 12 

4. ročník 1 25 10 15 

5. ročník 1 23 17 6 

Celkem 5 120 66 54 

 

II. stupeň ZŠ 

Ročník Počet tříd Žáci celkem Chlapci (z celku) Dívky (z celku) 

6. ročník 2 31 15 16 

7. ročník 1 21 8 13 

Celkem 3 52 23 29 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 11 

 

I. a II. stupeň ZŠ 

Stupeň Počet tříd Žáci celkem Chlapci (z celku) Dívky (z celku) 

I. 5 120 66 54 

II. 3 52 23 29 

Celkem 8 172 89 83 

 

Počty žáků plnících školní docházku podle § 38 a § 41 školského zákona  

Ve školním roce 2023/2024 plnil jeden žák povinnou školní docházku v zahraničí. 

Individuální vzdělávání dle § 41 nebylo ve školním roce 2023/2024 realizováno. 

 

Počty žáků podle státního občanství k 30. 9. 2023 

Státní občanství Počet 

žáků 

Česká republika 160 

Slovenská republika  7 

Polsko  2 

Ukrajina  3 

Celkem  172 

 

Umístění žáků 

Z pátého ročníku byli přijati tři žáci na osmileté gymnázium.  

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy (HPP) k 30. 9. 2023 

Optimální personální zajištění činnosti školy patří k hlavním úkolům vedení školy. 

Problematika se týká jak pedagogických, tak provozních a správních zaměstnanců. 

Učitelé MŠ 6 

Učitelé ZŠ 13 

Vychovatelé 3 

Asistenti pedagoga MŠ 2 

Asistenti pedagoga ZŠ 4 

Správní zaměstnanci a provozní zaměstnanci  12 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 12 

5. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2023/2024 

 

Prospěch žáků na konci 1. pololetí školního roku 2023/2024  

Stupeň ZŠ Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

I. 119 0 0 

II. 35 17 0 

 

Prospěch žáků na konci 2. pololetí školního roku 2023/2024  

Stupeň ZŠ Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

I. 119 0 0 

II. 29 23 0 

 

Výchovná opatření a snížené známky z chování ve školním roce 2023/2024 

Druh výchovného opatření Počet žáků, kterým bylo výchovné 
opatření uděleno 

Pochvala ředitelky školy 4 

Pochvala třídního učitele 47 

Napomenutí třídního učitele 2 

Důtka třídního učitele 2 

Důtka ředitelky školy 8 

 

Snížená známka z chování Počet žáků se sníženou známkou 

z chování 

o jeden stupeň 0 

o dva stupně 0 

 

Absence žáků ve školním roce 2023/2024 

 

Pololetí  Počet omluvených hodin Počet neomluvených hodin 

I. 9.907 0 

II. 11.290 0 

Celkem 21.197 0 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 13 

6. Údaje o zápisu do mateřské školy a prvního ročníku základní školy 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Zápis do Mateřské školy Radonice proběhl dne 7. 5. 2024, náhradní termín zápisu byl stanoven 

individuálně po předchozí domluvě. 

 

Počty nově zapsaných dětí do MŠ Radonice  

Počet tříd Přišlo k zápisu Přijatí Nepřijatí 

1 35 21 14 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 proběhl dne 17. dubna 2024, náhradní termín byl 

stanoven individuálně po předchozí domluvě. 

 

Počty zapsaných žáků do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

Počet tříd Přišlo k zápisu Přijatí Nepřijatí Odklad 

2 56 32 21 3 

 

 

7. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Cílem Školního vzdělávacího programu „Objevujeme svět“ je dosahování rámcových cílů, které 

obecně vyjadřují orientace předškolního vzdělávání: 

 rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání, 

 osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost, 

 získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost 

působící na své okolí. 

 

ŠVP PV „Objevujeme svět“ klade důraz na: 

 zvládnutí/vytvoření kompetencí pro skutečný život, nejen situace ve třídě, 

 využití a použití zkušenosti, kdy dojde k učení, které se nezapomíná, 

 vytvoření pozitivního vztahu k učení a vzdělávání, 

 navození pozitivního vztahu dítěte k sobě samému, 

 k rozvoji kulturně společenských postojů, návyků a dovedností dítěte prostřednictvím 

řízené činnosti pozorováním a osobních zkušeností, 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 14 

 individuální přístup ke každému dítěti, podporu nadaných dětí, 

 spoluúčast rodiny v netradičních formách zajišťujících pohodovou atmosféru 

navozující klima důvěry mezi rodiči, školou a dětmi. 

 

Cíle ŠVP PV byly ve školním roce 2023/2024 naplněny.  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Cíle základního vzdělávání stanovené naším Školním vzdělávacím programem pro základní 

vzdělávání „Škola pro život“ jsou: 

 maximální rozvoj osobnosti každého žáka – respektování individuality každého jedince, 

 poskytování kvalitního vzdělávání všem žákům, vzdělávání zaměřené na životní praxi a 

další studium, 

 žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným/mimořádně nadaným 

poskytování takového základního vzdělávání, jehož obsah, formy a metody odpovídají 

jejich vzdělávacím potřebám a možnostem, 

 podpora rozvoje pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních aktivitách, 

 podpora rozvoje estetického cítění a dovedností ve školních i mimoškolních aktivitách, 

 rozvoj komunikačních dovedností žáků – v mateřském jazyce, cizím jazyce, 

informačních a komunikačních technologiích, sociálních vztazích, 

 podpora začlenění osobnostní a sociální výchovy žáků jako samozřejmé a běžné 

součásti celého výchovně-vzdělávacího procesu, podpora a cílené působení na 

utváření sebedůvěry žáků a jejich smyslu pro úctu, slušnost a toleranci, 

 vedení žáků k pochopení vztahů člověka a životního prostředí a k jeho ochraně. 

 

Z výše uvedeného je utvářen profil absolventa naší školy: 

 aktivní v poznávání světa, dokáže nakládat se získanými informacemi, 

 rozhoduje se samostatně, dokáže si poradit při řešení problémů, 

 umí otevřeně naslouchat, nemá zábrany při komunikaci s okolím, vytváří, udržuje a 

vyhledává sociální vazby, 

 snaží se překonávat překážky, s nimiž se setkává, pracuje na psychické odolnosti vůči 

negativním jevům kolem sebe a vůči stresu, 

 uvědomuje si význam a osobní zodpovědnost za své zdraví, svůj životní styl 

přizpůsobuje potřebě pečovat o zdraví, 

 aktivně se účastní ochrany a utváření životního prostředí, 

 je empatický, jedná eticky, přijímá odpovědnost za svá rozhodnutí. 

 

V jednotlivých vyučovacích předmětech byly u žáků utvářeny a postupně rozvíjeny všechny 

klíčové kompetence a v celku pak naplňovány stanovené cíle vzdělávání.  

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 15 

8. Primární prevence, výchovné poradenství 

Metodik primární prevence a výchovný poradce spolu úzce spolupracují. Většina akcí je 

organizována a pořádána na základě jejich vzájemné spolupráce a domluvy.  

 

Ve školním roce 2023/2024 byla školou plánována řada akcí, přednášek a aktivit preventivního 

charakteru. Veškeré programy byly plánovány tak, aby byly vytvořeny podmínky pro účinnou 

prevenci rizikového chování, byly zvyšovány sociální kompetence dětí a žáků, byly rozvíjeny 

dovednosti, které mají vést k samostatnému odpovědnému rozhodování ve vztahu k různým 

formám rizikového chování, posilování sebedůvěry přispívající ke kladnému přístupu vnímání 

sama sebe, zdraví svého i okolí, ke společnosti a životu obecně.  

 

Při organizování akcí a pořádání přednášek škola aktivně spolupracuje s Obecní policií 

Radonice, hasičskými sbory okolních obcí, profesionály z řad záchranářů a dalšími institucemi.  

 

Část preventivních akcí si škola organizuje sama, tj. prostřednictvím pedagogických pracovníků 

školy.  

 

Na realizaci Minimálního preventivního programu se z pedagogických pracovníků podílí: 

 třídní učitelé (třídnické hodiny, ranní kruhy, řešení konkrétních problémů),  

 metodik primární prevence (práce s žáky, konzultace se zákonnými zástupci, 

spolupráce s dalšími institucemi, spolupráce s učiteli, metodická podpora učitelů, 

řešení konkrétních problémů, přednášky),  

 výchovný poradce (práce s žáky, konzultace se zákonnými zástupci, spolupráce 

s učiteli, metodická podpora učitelů, řešení konkrétních problémů, spolupráce 

s dalšími institucemi, přednášky),  

 ostatní učitelé (aplikace témat prevence přímo ve výuce, práce s žáky, konzultace 

se zákonnými zástupci, řešení konkrétních problémů), 

 vedení školy (metodická podpora učitelů, konzultace se zákonnými zástupci, 

spolupráce s dalšími institucemi, řešení konkrétních problémových situací, práce 

s žáky). 

 

V průběhu školního roku se škola zaměřila na prevenci především v těchto oblastech: 

 bezpečnost, 

 užívání návykových látek, 

 náročné životní situace, 

 šikana, kyberšikana, 

 rizikové chování spojené s trestnou činností – sprejerství, vandalismus apod. 

 klima třídy.  

 

Mezi doprovodné formy vzdělávání v oblasti primární prevence patří především akce 

organizované školou, popř. obcí – projektové dny, ozdravné pobyty, školní výlety, Vítání 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 16 

občánků, Halloween, karneval, Mikuláš ve škole, vánoční besídky, Vítání prázdnin, Zahradní 

slavnost a další sportovní a kulturní akce. 

 

Schéma školního poradenského pracoviště – školní rok 2023/2024 

 

 
 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 17 

Schéma poskytování poradenských služeb  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 18 

Přehled projektových dnů ve školním roce 2023/2024 

 

Období Téma  

Září 
Adaptační výjezdy – 2. st. ZŠ 
Čím budu? – Volba povolání   

Říjen 
Halloween 
Středověk – 2. st. ZŠ   

Listopad 
Adventní jarmark 
17. listopad – 2. st. ZŠ   

Prosinec Vánoce, vánoční vystoupení 
 

Leden 
Lyžařský výcvik  
Sporty  

Únor 
Masopust  
Afrika – 2. st. ZŠ  

Březen 
Měsíc knihy 
Antická literatura – 2. st. ZŠ   

Duben Jarní dílničky 
 

Květen 
Expedice – 2. st. ZŠ 
Letní olympijské hry – sportovní den  

Červen 
Škola v přírodě – 1. st. ZŠ 
Čas proměn – 2. st. ZŠ  
Zahradní slavnost  

 

Systém kontaktů se zákonnými zástupci žáků 

 webové stránky školy 

 třídní schůzky 

 individuální osobní konzultace 

 prostřednictvím systému Bakaláři (zprávy Komens) 

 on-line komunikace prostřednictvím MS-Teams  

 telefonická komunikace 

 e-mailová komunikace  

 

Spolupráce výchovného poradce s třídními učiteli a zákonnými zástupci žáků 

 konzultace/jednání se zákonnými zástupci žáků 

 konzultace týkající se vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 péče o žáky s poruchami chování, neomluvenou absencí, projevy rizikového chování 

apod. – výchovné plány 

 péče o žáky s prokazujícími problémy ve výuce – plány pedagogické podpory, 

individuální vzdělávací plány, předmět speciálně pedagogické péče 

 péče o žáky s výraznými výkyvy prospěchu, žáky s ohroženým prospěchem a žáky 

selhávající 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 19 

 

Spolupráce výchovného poradce s vedením školy 

 informativní schůzky týkající se stavu výchovného poradenství ve škole 

 konzultace výchovných a jiných opatření 

 konzultace týkající se zpráv PPP/SPC se zaměřením na přiznaná podpůrná opatření, 

zejm. PNFN  

 konzultace týkající se asistentů pedagoga  

 konzultace se zákonnými zástupci při řešení různých zejm. problémových situací 

 

Spolupráce výchovného poradce se žáky, jejich zákonnými zástupci 

 řešení výchovných problémů žáků 

 pomoc při řešení osobních problémů žáků – individuální pohovory 

 poskytnutí k volbě víceletých gymnázií 

 zajištění přípravy na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia 

 

Spolupráce výchovného poradce s PPP/SPC a dalšími institucemi 

 konzultace týkající se jednotlivých žáků 

 konzultace týkající se vystavovaných doporučení 

 podávání zpráv různého charakteru (PPP/SPC, OSPOD, PČR) 

 

Řešení rizikového chování 

 plnění preventivního programu školy 

 příprava preventivních programů v režii školy – debaty, přednášky 

 prevence skrytého záškoláctví a záškoláctví 

 prevence šikany a kyberšikany 

 spolupráce s odborníky zabývajícími se danou problematikou 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Škola se veřejnosti prezentovala jak akcemi pořádanými přímo školou, tak akcemi konanými 

pod záštitou obce Radonice. Od školního roku 2022/2023 je vydáván školní časopis, na jehož 

obsahu a grafickém zpracování se podílí sami žáci. Škola literárně přispívá do zpravodaje ze 

života obce Radonice – do Radonických listů. Za podpory Kulturní komise obce Radonice se ve 

školním roce 2023/2024 uskutečnila první výstava prací a děl žáků nazvaná Pohled do dětské 

fantazie. 

Od školního roku 2023/2024 prezentujeme akce školy a úspěchy našich dětí a žáků také 

prostřednictvím účtu „Základní škola Radonice“ na sociální síti Facebook.  

Děti i žáci školy mají možnost účastnit se v průběhu celého školního roku řady exkurzí, 

vzdělávacích akcí, třídních výletů, divadelních i filmových představení, sportovních akcí apod. 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 20 

Mateřská škola 
 

Období Akce  

Září  Výlet na poutní místo Stará Boleslav – Krtečci  

Projekt – Cesta za svatováclavskou korunou – Ježečci 

Říjen  Divadelní představení Příběh malé čarodějnice – Veverky 

Drakiáda – Ježečci 

Dýňování – dílnička pro rodiče s dětmi – Ježečci 

Halloweenský den v MŠ 

Listopad Strašidelná cesta za ztraceným pejskem – Ježečci 

Divadlo Koloběžka – Co malí medvědi o podzimu nevědí – MŠ 

Environmentální program Liška – MŠ 

Cesta za pokladem sv. Martina – MŠ 

Exkurze – Záchranná stanice a ekocentrum Huslík – MŠ 

Adventní jarmark – prodej výrobku dětí – MŠ, ZŠ 

Vánoční vystoupení dětí – Jan Diviš Zahradnictví – MŠ 

Zamykání lesa – Ježečci 

Adventní dílnička s vánoční besídkou pro rodiče s dětmi – Ježečci    

Prosinec  Mikulášská nadílka v MŠ  

Kouzelné Vánoce – divadlo Jana Koutová – MŠ 

Divadelní představení Legenda o hvězdě – Veverky 

Výstava betlémů v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi – Ježečci 

Vánoční besídka pro rodiče – Krtečci 

Vánoční besídka pro rodiče – Veverky 

Čekání na Ježíška v MŠ 

Leden Tříkrálová bojovka – Ježečci 

Divadelní představení Maxipes Fík – Krtečci 

Exkurze – Knihovna Eduarda Petišky – Ježečci 

Únor  Výstava Helena Zmatlíková dětem – Chvalský zámek – Ježečci 

Pečení masopustních koláčků a koblížků – Ježečci a Krtečci 

Divadlo Koloběžka – Pohádka z kuchařské čepice – MŠ  

Březen  Program Nemocnice pro medvídky – MŠ 

Exkurze – stáje – Veverky 

Exkurze – kadeřnictví – Veverky 

Projekt Líhnutí kuřat – MŠ 

Exkurze – ZOOPark Radonice – Krtečci a Veverky 

Vynášení Morany – Ježečci 

Noc s Andersenem – Ježečci  

Velikonoční dílnička pro rodiče s dětmi aneb pletení ošatek – Ježečci 

Ukázková hodina pro předškoláky v ZŠ 

Exkurze – ZOOPark Radonice – Ježečci 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 21 

Duben  Mobilní planetárium – MŠ 

Exkurze – Němcova selská mlékárna Radonice – Krtečci 

MTU – Malý zpracovatel odpadu – MŠ  

Prohlídka Výstavy v Obecním domě Radonice – MŠ 

Divadelní představení Jak se Barborka zatoulala – MŠ 

Vyšetření zraku dětí – dle zájmu rodičů 

Čarodějnická škola – MŠ 

Květen  Hudební program Z pohádky do pohádky s Jiřím Bílým – MŠ  

Wellness pro maminky – Ježečci 

Motýlí zahrádka aneb pozorování proměny housenky v motýla – MŠ 

MTU – Stavitel města – MŠ 

Oslava svátku dětí na zahradě MŠ – soutěže a piknik 

Červen Vzdělávací program Cesta do Indie – MŠ 

Exkurze – HistoryPark Ledčice – MŠ 

Exkurze – Zámek Brandýs nad Labem – Veverky 

Rozloučení a noc ve školce pro předškoláky – Krtečci 

Den s tatínky – zážitkové odpoledne pro tatínky s dětmi – Ježečci  

Bublinková show pro děti – MŠ 

Rozloučení a noc ve školce pro předškoláky – Veverky 

Rozloučení se školním rokem a noc ve školce – Ježečci 

Zahradní slavnost – slavnostní rozloučení s předškoláky 

Výlet do Leteckého muzea Kbely - Veverky 

 

Základní škola 
 

Období Akce 

Září  Stmelovací výjezdy – 2. stupeň 

Sportovní akce: ukázkové lekce florbalu – 1. – 3. ročník 

Besedy se spisovatelkou Michaelou Fišarovou (podpora čtenářské 

gramotnosti) – 1. a 2. st. 

Exkurze – Karlův most, Kampa – 5. A 

Exkurze – Rádio Junior – 5. A 

Exkurze – Po stopách sv. Václava – 4. A 

Říjen  Podvečerní setkání s žáky a jejich rodiči – 1. A 

Zahájení plaveckého výcviku – 2. A, 3. A 

Schůzka třídních důvěrníků 

Projektový den „Středověk“ – 2. st.  

Kulturní akce: Zapomenutá pohádka – 1. st. 

Halloweenské nocování ve škole – 7. A 

Listopad Matematická soutěž – 5. A 

Zdravý úsměv – 1. st. 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 22 

Exkurze – Hvězdárna Ďáblice – 6. A, 6. B 

Olympiáda – anglický jazyk – 3., 4. a 5. ročník 

Adventní jarmark – MŠ, ZŠ 

Vzdělávací akce – Moje zaměstnání budoucnosti ještě neexistuje – 6. B 

Exkurze – Česká televize – 4. A 

Prosinec 

 

Vánoční focení – 1. a 2. st. 

Mikuláš ve škole – 1. a 2. st. 

Autorské čtení: Nela Mičková (podpora čtenářské gramotnosti) – 2. st.  

Exkurze – Divadlo kouzel – 3. A, 4. A 

Exkurze – Knihovna Eduarda Petišky, Brandýs nad Labem – 1. A 

Santa Claus ve škole – 1. a 2. st. 

Preventivní akce: Nestlé pro zdraví dětí – 1. a 2. st. 

Vánoční besídky – 1. a 2. st. 

Výstava, dílničky: Brandýské Vánoce – 1. A 

Exkurze – Národní filmové muzeum – 7. A 

Vánoční besídka pro žáky a rodiče – 3. A 

BRAWL STAR – soutěž IT  

Exkurze – Záchranná stanice pro volně žijící zvířata – 6. B 

Leden Lyžařský a snowboardingový kurz  

Lekce MTU „Stavitel města“ – 2. A 

Projektový den „Sport“ – 1. a 2. st. 

Jumppark Leťnany – 3. A 

Únor Kulturní akce: Cinema City Černý Most – 4. A, 5. A 

Školní soutěž v anglickém jazyce 

Preventivní akce: OP Radonice – Šikana – 1. a 2. st. 

Lekce MTU „Stavitel města“ – 1. A 

Setkání třídních důvěrníků  

Olympiáda v anglickém jazyce -2. A 

Matematická soutěž Pangea – 2. st. 

Zimní ponožková výprava do Vinoře – 1. A 

Březen Hot wheels schoolmanie – 1. a 2. st. 

Noc s Andersenem – 1. A 

Kulturní akce: divadelní představení – 4. A, 5. A 

Návštěva předškoláků ve třídě 1. A 

Kulturní akce: Kino Černý Most – 2. A 

Družina má talent – talentová soutěž 

Duben Návštěva předškoláků ve třídě 1. A 

Lekce MTU „Malý architekt“ – 1. A, 2. A 

Soutěž Finanční gramotnost – 5. A 

Ukázkové hodiny ZUŠ Folklorika – nábor žáků 

Pohled do dětské fantazie – výstava prací našich dětí a žáků – MŠ, ZŠ 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 23 

ZUŠ Folklorika – talentové zkoušky 

Exkurze – Komunitní zahrada pastvina: výukový program Ze života 

hospodářských zvířat – 1. oddělení ŠD 

Květen Sportovní soutěž: McDonald´s Cup – 3. A, 4. A, 5. A 

Školní kolo recitační soutěže – 1. a 2. st. 

Expedice – 2. st. 

Exkurze – prohlídka České televize – 5. A 

Exkurze – hora Říp – 3. A, 4. A 

Focení tříd v Rodinném parku Amerika 

Vzdělávací akce – Cirqueon – 1. A 

Sportovní den – 1. a 2. st. 

Červen 

 

Dopravní hřiště – 4. A 

Ponožková výprava do Vinoře – 1. A 

Návštěva partnerské školy v Teplicích – 2. A 

Akce Školního parlamentu ZŠ Radonice „Den bez tašek“ – 1. a 2. st. 

Exkurze – Tanzania park – 1. A 

Lekce MTU „Malý inženýr“ – 1. A, 2. A 

Preventivní akce: Čas proměn – 2. st. 

Nocování ve škole – 7. A 

Exkurze - Ctěnice – 6. B 

Exkurze – Praha, Stromovka a okolí – 6. A 

Třídní výjezd – Kemp Jezero Poděbrady – 6. B 

Sportovní akce: JumpPark – 7. A 

Kulturní akce: divadelní představení – 6. B 

Exkurze – Prales Kbely – Medový život včel – 1. A 

Kulturní akce: filmové představení – 4. A, 5. A 

Škola v přírodě 

Zahradní slavnost  

 

Škola se zapojila do mezinárodně koordinované soutěže Matematický klokan a dalších 

matematických soutěží. 

 

V rámci celonárodního testování organizovaného Českou školní inspekcí absolvovali žáci 

5. ročníku testy zaměřené na tyto oblasti: matematika, český jazyk, všeobecné studijní 

předpoklady. 

 

Žáci měli možnost zúčastnit se Logické olympiády (on-line prostředí).  

 

Žáci se na základě vlastního zájmu zapojili do školních soutěží –  „Čtenářská výzva“, 

„Olympiáda v anglickém jazyce“ a „Recitační soutěže“. 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 24 

Ze sportovních akcí, kterých se žáci školy zúčastnili, stojí jistě za zmínku účast v okresním kole 

McDonald´s Cupu, největším fotbalovém turnaji pro žáky,  ve kterém jsme obsadili krásné 4. a 

5. místo, dále pak mezitřídní zápolení ve vybíjené  a v neposlední řadě zapojení se do 

největšího školního sportovního projektu Sazka Olympijský víceboj. 

 

Žáci 5. ročníku nás reprezentovali v celostátní soutěži Finanční gramotnost, ve které postoupili 

až do celostátního finála a získali krásné třetí místo.  

 

10. Údaje o dalším vzdělávání  

Vzdělávání pedagogických pracovníků bylo přizpůsobeno aktuálnímu zájmu jednotlivých 

pedagogických pracovníků a potřebám školy. Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali v oblasti 

vzdělávací i výchovné, a to jak formou prezenční, tak on-line (webináře). 

Název/tematické zaměření vzdělávacích akcí 

Jak začít na škole systematicky podporovat nadání 

Čtenářská gramotnost – 1. stupeň ZŠ  

Komunitní program Zauč se! 

Metody a nástroje, které pomáhají učitelům strukturovat hodinu  

Jak na interaktivní výuku s nástrojem Vividboard  

Co potřebuje začínající učitel 

Pedagog taneční a pohybové výchovy pro ZV 

Principy nezraňující komunikace ve šole 

Interaktivita nové trendy – 1. stupeň ZŠ  

Hudební výchova 

Vykročte do 1. ročníku  

Role písmen v matematice 1. st. ZŠ – rozumí žáci písmenům v matematice? 

Akční angličtina 

Učíme venku na 1. stupni 

Nácvik čtení v 1. ročníku ZŠ 

Metodický průvodce 1. třídou 

Zimní tipy do výuky 

Obrázky mluví – aktivity s obrazovým materiálem pro cizí jazyky 

Informatika s Emilem 3 

Strategie pro výuku cizího jazyka v heterogenní třídě I 

Zkušenosti s tandemovou výukou na 1. stupni 

Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 

Jak na podnětné prostředí pro učení 

Jak rozvíjet porozumění zlomkům na 1. st. ZŠ 

Informatika na 1. stupni 

Jak učit a naučit 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 25 

Práce s heterogenní třídou I 

Adaptace na MŠ  

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 

Jak vyučovat cizí jazyk žáky se specifickými poruchami učení  

Specifické chování u žáků s autismem 

Nakopávačka aneb nakopněte tvorbu individuálních vzdělávacích plánů pro děti v MŠ 

Studium pro asistenty pedagoga  

Výprava do světa emocí 

Děti, emoce a vztahy  

Možnosti stimulace přirozeného rozvoje dětí v MŠ  

Program pro přirozený rozvoj grafomotoriky u dětí v praxi MŠ 

Děti s odlišným mateřským jazykem a traumata v předškolním věku 

Sebedůvěra, sebedisciplína, sebevědomí 

Podpora přirozeného rozvoje řeči dětí – primární logopedická prevence  

Krizová intervence I. 

Jak pracovat s úzkostným dítětem  

Principy nezraňující komunikace ve škole 

ADHD prakticky  

Dítě s infekčním respiračním a gastrointestinálním onemocněním v MŠ 

Novela školského zákona účinná od 1. 1. 2024 

Zápisy do mateřských škol 

Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu legislativních změn 

Hospodaření s FKSP v příspěvkových organizacích  

Organizace a přerušení provozu mateřské školy – nejen o prázdninách  

Školení způsobilosti k samostatné obsluze tlakových nádob stabilních – obsluha TNS  

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

Effective MBA in Coaching, Mentoring and Leadership 

Master of Business Administration – Management in Education and Administration  

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 nebyla ČŠI inspekční činnost na naší škole vedena. 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 26 

12. Základní údaje o hospodaření školy  

Výnosy Hlavní činnost  Doplňková činnost  

Dotace MŠMT 

- z toho: 

ÚZ 33086 – Národní plán obnovy  

ÚZ 33088 – Národní plán obnovy 

20 807 178,-- 

 

7 200,-- 

20 000,-- 

 

 

 

0,-- 

Příspěvek zřizovatele na provoz 4 267 934,-- 0,-- 

Jiné (cizí zdroje, čerpání fondů) 2 373 725,-- 303 966,-- 

Celkem 2022 27 448 837,-- 303 966,-- 

 

Náklady Hlavní činnost Doplňková činnost 

Mzdové náklady, zákonné 

zdravotní a sociální pojištění 

22 495 052,86 45 668,-- 

Spotřeba materiálu 2 770 532,81 0,-- 

Energie 0,-- 0,-- 

Opravy a údržba 80 739,28 0,-- 

Ostatní služby, cestovné 1 291 613,49 0,-- 

Odpisy 423 432,-- 0,-- 

Náklady z DDM 356 931,93 0,-- 

Celkem 2022 27 418 302,37 45 668,-- 

 

Komentář k čerpání finančních prostředků z rozpočtu obce 

Nejvyšší položku v rozpočtu školy tvořily mzdové a sociální náklady. Dále byly finanční 

prostředky použity na pořízení DDM, pořízení konvektomatu a na běžné kancelářské potřeby, 

výukové materiály, úklidové prostředky, ostatní spotřební materiál, běžnou údržbu a nutné 

opravy jako např. výmalba, mytí oken atd. 

 

Komentář k čerpání finančních prostředků z rozpočtu MŠMT 

Finanční prostředky z rozpočtu MŠMT byly použity v souladu se stanovenými podmínkami pro 

poskytování a s nimi spojenými náklady na zákonné odvody, nákup učebních pomůcek a 

nových učebnic.  

 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2024 Hlavní činnost Doplňková činnost 

Hospodářský výsledek v Kč 30 534,63 258 298,-- 

Celkem v Kč 30 534,63 258 298,-- 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 27 

Komentář 

Škola za rok 2023 skončila s kladným hospodářským výsledkem v celkové výši Kč 288 832,63. 

 

Přehled finančních fondů k 31. 12. 2023 

Fond Zůstatek 

Fond odměn 141 089,75 

Fond kulturních a sociálních potřeb 797 392,93 

Fond investic 0,-- 

Fond rezervní 53 202,59 

 

Komentář k čerpání fondů 

Fond odměn nebyl v roce 2023 použit. 

Rezervní fond nebyl v roce 2023 použit. 

Fond FKSP byl čerpán v celkové výši Kč 120 572,68, a to na příspěvky na rekreace zaměstnanců 

školy, společenské a kulturní akce. 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů, 
o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných 
zdrojů 

 

Škola se ve školním roce 2023/2024 zapojila do těchto projektů: 

 Ovoce do škol a dotované mléko – projekt MŠMT, v rámci kterého dostávají žáci 

1. stupně zdarma ovoce, zeleninu, 100% džusy, mléko, 

 Národní plán obnovy – Doučování žáků škol – projekt MŠMT, který je zaměřen na 

doučování žáků, 

 Národní plán obnovy – Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace – projekt 

zaměřený na prevenci digitální propasti. 

 

14. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Velmi úzká spolupráce je nastavena mezi jednotlivými složkami školy, tj. Mateřskou a Základní 

školou Radonice. Spolupráce neprobíhá jen na úrovni společných akcí (Vánoční příběh, 

Zahradní slavnost aj.), ale také např. formou ukázkových hodin pro děti MŠ. Děti MŠ mají 

možnost využívat prostory ZŠ, především tělocvičnu a venkovní multifunkční hřiště.  

 

V rámci spolupráce s Centrem nadání a Mensou ČR se zapojujeme do soutěže „Logická 

olympiáda“, která probíhá v on-line prostředí. 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 28 

 

Mezi další partnery, se kterými pravidelně komunikujeme a spolupracujeme, patří 

pedagogicko-psychologické poradny, speciální pedagogická centra a orgány sociálně-právní 

ochrany dětí. 

 

Pro potřeby preventivních akcí a vzdělávacích exkurzí spolupracujeme s Obecní policií 

Radonice, dobrovolnými hasiči, ZOOParkem Radonice, Němcovou farmou a Němcovou 

selskou mlékárnou Radonice aj. 

 

Velmi důležitá je pro nás také spolupráce se zákonnými zástupci dětí a žáků, a to jak formou 

třídních schůzek, individuálních schůzek, tak v rámci setkání třídních důvěrníků a jednání 

Školské rady ZŠ Radonice. Setkání třídních důvěrníků probíhá jednou ročně, popř. dle potřeby 

častěji, jednání Školské rady dvakrát ročně, popř. mimořádně opět dle potřeby. Na obdobném 

principu pracujeme také s našimi žáky, a to v rámci pravidelných schůzek Školního parlamentu 

ZŠ Radonice.  

 

Odborná komunikace probíhá také s řadou mateřských a základních škol našeho okresu, 

Obecním úřadem Radonice, Odborem školství Středočeského kraje aj.  

 

Důležitá je pro nás i spolupráce s organizacemi zajišťujícími volnočasové aktivity našich dětí a 

žáků – Gymnathlon, Bricks4Kidz, Basketbal Sokol Horní Počernice, Fitgym DIPET, Prague Tigers 

aj. Velmi úzce spolupracujeme  se Základní uměleckou školou Folklorika, která poskytuje 

zájemcům z řad našich dětí a žáků umělecké vzdělávání v oblasti hudební a výtvarné. Výuka 

probíhá v odpoledních hodinách v prostorách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 29 

Prohlášení 

 

Zaměstnanci organizace souhlasí s uvedením údajů použitých o své osobě ve výroční zprávě a 

na webových stránkách školy, a to ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

a o změněně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Radonicích dne 29. 8. 2024 

 

 

 

 

Mgr. Veronika Černá, MBA v. r. 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam použitých zkratek 



Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 
Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 30 

 

ZŠ  Základní škola Radonice 

MŠ   Mateřská škola Radonice 

PV   Předškolní vzdělávání 

ZV   Základní vzdělávání 

ŠR  Školská rada Základní školy Radonice 

ČŠI  Česká školní inspekce 

RVP ZV  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

RVP PV  Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

DDM  Drobný dlouhodobý majetek 

FKSP  Fond kulturních a sociálních potřeb 


